各  位                            平成 28年 11月 8日

                        会社名  住友大阪セメント株式会社

                        代表者名 取締役社長  関根 福一

                          (コード番号 5232 東証第 1部)

                        問合せ先 総務部長   森  智明

                              （TEL 03-5211-4505）

剰余金の配当(中間配当)および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 11 月 8 日開催の取締役会において、平成 28 年 9 月 30 日を基準日とする

剰余金の配当(中間配当)および期末配当予想について、下記のとおり修正することを決議しましたので、

お知らせいたします。

                             記

１． 剰余金の配当(中間配当)の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成28年5月12日公表)

前期実績

(平成 28年 3月期中間)

基準日 平成 28年 9月 30日 同左 平成 27年 9月 30日

１株当たり

配当金
5円 00銭 4円 50銭 4円 00銭

配当金総額 2,029百万円 － 1,623百万円

効力発生日 平成 28年 12月 2日 － 平成 27年 12月 3日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 期末配当予想修正の内容

 1株当たり配当金

 第２四半期末 期   末 年  間

前回予想

(平成 28年 5月 12日公表)
4円 50銭 4円 50銭 9円 00銭

今回修正予想 － 5円 00銭 10円 00銭

当 期 実 績 5円 00銭 － －

前 期 実 績

（平成 28年 3月期）
4円 00銭 4円 00銭 8円 00銭

３． 理由

当社は、年間連結配当性向 20%以上の安定的・継続的な配当を実施することとしておりましたが、

本日公表の平成 29年 3月期第 2四半期決算短信で開示しました平成 29年 3月期の連結業績予

想の修正内容及び今後の事業環境を勘案した結果、年間連結配当性向を 25%程度へと変更し、

中間配当を直近の配当予想から 1株当たり 0円 50銭増配し、1株当たり 5円 00銭とすることとしま

した。また、期末配当予想につきましても、直近の配当予想から1株当たり0円50銭増配し、１株当

たり5円00銭とすることとしました。この結果、年間配当予想(中間配当1株当たり5円00銭を含む)

は、1株あたり 10円 00銭となります。                               以 上